
令和２年４月１２日 

６年生の保護者の皆様方へ 

大阪市立豊崎東小学校 

校長 笘 敦朗 

 

『６年生修学旅行の日程変更について』 

 

 盛春の候、保護者の皆様方におかれましては、本校教育活動にご理解・ご支援を賜りまし

て厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染の対応として、国から「緊急事態宣言」が出され、さらに

大阪市教育委員会からも様々な対応指示が通知されており、現在のところ、５月６日までは、

臨時休業措置となっております。 

 一方、６年生の修学旅行につきましては、当初、６月２５日～２６日を予定しておりまし

たが、仮に５月７日に臨時休業措置が解けたとしましても、修学旅行の実施までにおよそ１

か月強しか日数がなく、準備や事前の取り組み等を進めるには、あまりにも日数が不足する

状況となります。 

 このような状況の中、まずは、児童の健康と安全を第一とし、十分な準備を進め、一生の

思い出となる修学旅行を児童と教員が一丸となり創造していきたいと考えており、以上の

方針のもと、校内で十分な論議と検討を重ねた結果、下記のように、秋季に修学旅行を実施

することといたしました。つきましては、保護者の皆様方のご理解とご協力をいただけます

ようお願い申し上げます。 

 

記 

 

＊修学旅行日程 

（当初日程：６月２５日～２６日）➡（変更後：１０月２６日～２７日） 

 

＊実施方面は、当初の計画通りの滋賀（信楽、琵琶湖）京都（京都市内）とし、宿泊施設

や体験学習施設の変更はありません。 

 

＊春季から秋季に実施時期を変更することにより、宿泊代金や、体験学習費用、借り上げバ

ス代の変更が予想され、それに伴う、修学旅行積立金の臨時徴収を予定しています。保護

者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

なお、後日、保護者の皆様を対象に、修学旅行説明会を開催します。開催日時は、あらた

めてご連絡いたします。 


